11. DE SECRETO IUDICIO ET MODO ADMITTENDI EXAMINATOS 

20 BACCALARIANDOS. 

Examinatores et decanus admittunt examinatos pro gradu baccalaria- 
tus secundum infrascriptum modum, praemissa prius generali interlocucione 
de qualitatibus, circumstanciis et conditionibus, tam quo ad mores quam 
quo ad sciencias personarum et vitae meritum. Quilibet examinatorum in 

25manu habeat pisa et lapillos, ponanturque mitrae promovendorum secun 
dum ordinem ipsorum, traditis tamen prius in principio examinis cuilibet 
examinatorum nominibus singulorum examinandorum per decanum facul 
tatis. Ad quas decanus et examinatores iuxta ordinem dignitatis et seni 
transibunt, et volens aliquem admittere ponat sine dolo et fraude pisum 

30ad mitram ipsius, volens autem reicere eodem modo lapillum. Qua impe 
sitione pro omnibus usque ad finem completa, fiat scrutinium mitrarum in 
praesencia decani et ceterorum examinatorum, inchoando a primo exami 
nato usque ad ultimum. Et si tria pisa in mitra alicuius promovendi ad 
minus inventa fuerint, sit admissus; si autem tres lapili ad minus ibi 

35reperti fuerint, sit reiectus absque aliqua ulteriori inductione. Et nullu 
magistrorum sub sua conscientia, quid, imposuerit, debet alicui revelare, 
juxta suum iuramentum tempore electionis suae in examinatorem praesti- 
tum. Et huiusmodi secretum iudicium modo praemisso observetur eciam 
8i omnes quinque examinatores ex causa racionabili pro generali adınissione 

40 facienda inclinati forent. 

1 Ein Wort, das ich nicht zu entziffern vermag, geschrieben //s, wie es scheint. 
2 Abgekürzt exin. 

450 Die philosophische Facultät, 

natoribus, ne magistrandos in hoc prandio in emendo vina preciosa nimium 
gravent, super quo eciam seniores facultatis, ymmo tota facultas, si opus 
fuerit, iuxta discrecionem intendere debent. Sequens autem prandium non 
aequetur principali in ferculis et potagiis, sed expediatur sine magnis ex- 

5 pensis, ita quod tunc dentur quatuor fercula, pulmento, caseo et pistatis 
demptis. Vina autem preciosa non ministrentur nisi ad intincturam et assa- 
turam, si praecedenti die in residuo manserunt, sed alia potagia ad nutum, 
ut necessitas exigit, super quo iterum decanus et seniores facultatis inten- 

dere habeant. Si vero paucitas magistrandorum aliquo tempore foret, ex- 
10tunc facultas uno prandio debet esse contenta, ne nimium in expensis tunc 

magistrandi graventur. Placuit eciam, quod tercium prandium, quod fit 
principaliter pro solacio examinatorum et novorum in artibus licenciatorum, 
habeatur in meridie et nequaquam versus noctem, ne insolenciae et exorbi- 
tanciae (ad quas nox apta est) inter licentiatos aliaque supposita, sicut 

15 prius eyenit, oriantur. 

16. QuOD TEMPORE IUDICII EXAMINATORUM HABEATUR MODERATUM 
CONVIVIUM. 

Placet, quod tempore iudicii temptatorum seu examinatorum, tam pro 
gradu magisterii quam baccalariatus, decanus cum suis examinatoribus, 

20similiter vicecancellarius, habeant moderatum convivium, sicut transactis 
temporibus et longaeva consuetudine est observatum, ita tamen quod deca- 
nus vel vicecancellarius illud expediat paucioribus expensis, quibus poterit, 
ne nimium examinatores per huiusmodi prandii sumptus in defalcacione 
mercedis laborum suorum graventur, nisi paucitas promovendorum obstaret. 

25 17. DE COMMENDATIONE MAGISTRANDORUM EIS INTIMANDA PER VICE- 

| CANCELLARIUM SUB EXAMINE. 

Magistrandi in commendatorem eorum non debent aliquem alium 
[11^] quam rectorem universitatis eligere, si fuerit de consilio facultatis 
arcium; si vero non fuerit de eodem consilio, tunc eligant decanum facul- 

30 tatis eiusdem. Et facta commendacione vel paulo ante, propinam consue 
tam, ut unam novam sexagenam, mediam scopam novam cum vino dulci 
et aliis poculentis, iuxta consuetudinem suo commendatori hilariter offerant 
et persolvant.! 

18. MAGISTRANDI NON DEBENT SE ABSENTARE TEMPORE LICENCIATURAE 

3 A COMMENDACIONE EORUM. 

Magistrandi post licenciam eis datam in artibus per vicecancellarium 
non debent se totaliter absentare a .commendacione eorum, nisi racions- 
bilem habuerint causam, quam facultati tempore petendi favorem incipiendi 
proponant. Et hoc ipsum vicecancellarius vel decanus tempore distribu 

40 cionis officiorum eorum intimare debet et tenetur, ne per ignoranciam eorum, 
sicut saepe accidit, contrarium facere attemptent. 

1 Am Rande: Jud per principem moderatum. 
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octavam, in aestate ante horam septimam. ! Tenetur eciam disputans quae- 
stiones disputandas (non zophismata) publice intimare praecedenti die in 
valvis collegiorum et in bursa facultatis (quae est domus paedagogii). Item 
disputans ordinarié debet decano quaestiones disputandas et zophismata ad 

5 quartam feriam, huiusmodi disputacionem praecedentem, praesentare, ut 
decernat, an emendacione egeant et ad disputandum publice debeant admitti. 

6. QUOTA HORA DECANUS INGREDI DEBET ORDINARIAM DISPUTATIONEM ET 

QUOD MAGISTRI ARGUENDO SINT BREVES. 

Placet, ut magistri visitantes disputacionem ordinariam in proponendo 
10et arguendo sint breves, ita quod nullus praeter decanum ultra tria argu- 

menta ad maximum proponat et duo deducat; si' autem non proponat, tunc 
ultra quatuor baccalariis quaestionistis non deducat. Decanus vero cum sit 
ibi ut caput principale, proponat et secundum placitum deducat, et tem- 
pore satis maturo assit incipiendo ante horam septimam in aestate, octa-